郑环审〔2015〕406号
郑州市环境保护局
关于郑州精益达汽车零部件有限公司

经开区新基地扩产项目竣工环保验收申请的
批  复
郑州精益达汽车零部件有限公司：

 你公司上报的《郑州精益达汽车零部件有限公司经开区新基地扩产项目竣工环境保护验收申请》及附送的《郑州精益达汽车零件有限公司经开区新基地扩产项目竣工环境保护验收监测报告》（YS201505028）（以下简称《监测报告》）收悉。2015年8月10日，验收组对该项目进行了竣工环境保护验收现场检查。该项目环保验收事项已在我局网站公示期满。经研究，批复如下：

一、工程建设的基本情况

项目主要建设内容包括尾气处理系统联合厂房、仪表台系统联合厂房，舱门系统联合厂房，车用内饰系统联合厂房，餐厅，技术研发楼、污水处理站等，总建筑面积374698平方米。验收监测期间生产负荷达到75%，配套建设的环境保护设施已同步投入使用。

二、环境保护措施及环境风险防范措施落实情况

（一）废气

行李架、仪表台联合车间、摸具车间、GMT、吸塑、PU联合车间、舱门车间、消音器车间、涂料车间分别采取风机+滤筒式过滤器，风机+活性炭吸附装置+15m排放，整个车间采用屋顶负压风机通风换气，厨房油烟经静电油烟净化装置处理。
（二）废水

本工程实现“清污分流、污污分流、雨污分流”。各种废水通过油水分离、絮凝沉淀等预处理后与生活污水混合进入污水处理站（采用水解酸化+生物接触氧化+BAF曝气生物滤池）处理，安装了流量、COD等在线测试装置。

（三）固体废物

各种固体废物的综合利用和处置措施能严格按照相关要求落实，建有固废临时堆场，落实了“三防”措施。危险废物由专用库房暂存，定期由河南天辰环保科技股份有限公司收集处置。
（四）噪声

高噪声设备采取了厂房隔声等隔声降噪措施。

（五）落实了环保机构和工作制度及污染事故应急预案、应急措施。

三、环保设施运行效果和项目建设对环境的影响

郑州市环境保护监测中心站编制的《监测报告》表明：

（一）废气

各种有组织排放废气及无组织排放废气，均满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级标准要求。

（二）废水

满足《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表4二级标准排入市政管网，再进入陈三桥污水处理厂集中处理。

（三）噪声

厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中2类标准要求。

（四）总量控制

该项目化学需氧量、氨氮、二氧化硫、氮氧化物排放总量分别为2.07吨/年、0.061吨/年、0.059吨/年、0.213吨/年，满足河南省环保厅批复的总量控制指标要求：化学需氧量9.99吨/年、氨氮1.45吨/年、二氧化硫0.06吨/年、氮氧化物1.995吨/年。
四、验收结论和后续要求

该工程在实施过程中按照环评文件及批复要求配套建设了相应的环境保护设施，经验收合格，准予该项目主体工程正式投入生产。

工程正式投运后应做好各项环保设施的日常维护和管理，确保污染物稳定达标排放。严格执行国家对危险废物的相关管理规定，严格执行危险废物转移“五联单制度”。
项目日常环境监察工作由郑州经济技术开发区环境监察支队负责，经开区环保部门做好协助工作。
2015年9月6日
  郑州市环境保护局办公室                  2015年9月6日印发

PAGE
— 4 —